
▼ 

住
民
税
（
市
・
都
民
税
）
の
申
告
が
必
要
な
方

○ 

給
与
所
得
の
み
で
、
勤
務
先
か
ら
市
に
給
与
支
払

報
告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
方

○ 

事
業
・
不
動
産
・
配
当
・
個
人
年
金
・
そ
の
ほ
か

の
所
得
の
あ
っ
た
方
で
、
所
得
税
の
確
定
申
告
が

不
要
な
方

○ 

非
課
税
所
得
（
遺
族
年
金
・
障
害
年
金
・
雇
用
（
失

業
）
保
険
・
生
活
保
護
受
給
な
ど
）
の
み
の
方

○ 

収
入
が
な
か
っ
た
方
（
市
内
の
同
一
世
帯
の
方
か

ら
扶
養
さ
れ
て
い
る
方
を
除
く
）

▼
提
出
方
法

　
申
告
書
に
署
名
し
、
電
話
番
号
、
社
会
保
険
料
控

除
（
書
類
の
添
付
が
な
い
場
合
）、
配
偶
者
・
扶
養
親

族
に
関
す
る
控
除
、
本
人
該
当
な
ど
必
要
事
項
を
記

入
の
上
、
必
要
書
類
を
同
封
し
て
郵
送
ま
た
は
、
直
接
、

申
告
会
場
へ

宛 

　先
　
〒
２
０
５

－

８
６
０
１
（
所
在
地
記
載
不

要
）
羽
村
市
課
税
課
市
民
税
係

※ 

所
得
や
控
除
の
書
類
を
同
封
し
て
い
る
場
合
は
、

金
額
の
記
入
は
不
要
で
す
。

※ 

本
年
よ
り
市
申
告
書
コ
ピ
ー
は
返
送
し
ま
せ
ん
。

受
付
日
を
押
し
た
申
告
受
付
書
が
必
要
な
方
は
、

「
住
所
、氏
名
」
を
記
入
し
た
返
信
用
封
筒
（
１
１
０

円
切
手
貼
付
）
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。
特
別
な

理
由
に
よ
り
、
市
申
告
書
の
コ
ピ
ー
も
必
要
な
方

は
、特
記
事
項
「
下
部
欄
外
」
に
そ
の
旨
を
記
入
し
、

返
信
用
封
筒
（
１
１
０
円
切
手
貼
付
）
を
同
封
し

て
く
だ
さ
い
。

※ 

令
和
６
年
中
に
収
入
の
な
か
っ
た
方
は
申
告
書
裏

面
の
「
７
．
収
入
（
所
得
）
の
な
か
っ
た
方
へ
」

も
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

※ 

同
居
の
親
族
に
扶
養
さ
れ
て
い
て
も
住
民
票
上
世

帯
が
別
に
な
っ
て
い
る
場
合
は
、申
告
が
必
要
で
す
。

　
高
齢
の
方
や
体
の
不
自
由
な
方
な
ど
、e-Tax

（
電

子
申
告
）
や
青
梅
税
務
署
の
利
用
が
難
し
い
方
の
み
、

臨
時
で
市
役
所
で
の
仮
受
付
・
相
談
を
行
い
ま
す
。

※
詳
し
く
は
２
ペ
ー
ジ
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

　
確
定
申
告
は
利
用
率
58
％
以
上
のe-Tax

や
郵
送
、

管
轄
で
あ
る
青
梅
税
務
署
へ

住
民
税
（
市
・
都
民
税
）
申
告
は
郵
送
で

①
申
告
書
（
持
っ
て
い
る
方
）

※ 

市
・
都
民
税
申
告
書
は
２
月
３
日
㈪
発
送
予
定

で
す
。

※ 

確
定
申
告
の
用
紙
は
、
１
月
20
日
㈪
か
ら
市
役

所
で
も
配
布
し
ま
す
。

② 

源
泉
徴
収
票
や
支
払
者
の
証
明
書
な
ど
、
収
入

が
明
ら
か
に
な
る
資
料

③ 

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
な
ど
の
番
号
確
認
書
類

と
運
転
免
許
証
な
ど
の
本
人
確
認
書
類
（
確
定

申
告
は
写
し
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
）

④ 

所
得
税
の
還
付
の
場
合
は
、
通
帳
な
ど
金
融
機

関
の
口
座
番
号
が
わ
か
る
も
の

⑤ 

令
和
５
年
分
の
確
定
申
告
書
の
控
え
（
持
っ
て

い
る
方
）

◆
各
控
除
を
受
け
る
場
合

⑥
国
民
年
金
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明
書

⑦ 

社
会
保
険
料
な
ど
の
領
収
書

⑧ 

生
命
保
険
や
地
震
保
険
の
控
除
証
明
書

⑨ 

医
療
費
控
除
の
明
細
書
（
事

前
に
作
成
し
て
く
だ
さ
い
）、

そ
の
ほ
か
控
除
を
受
け
る

た
め
に
必
要
な
書
類

⑩
寄
附
先
か
ら
の
領
収
書
な
ど

⑪ 

身
体
障
害
者
手
帳
や
愛
の
手
帳
（
療
育
手
帳
）

な
ど

住
民
税
（
市
・
都
民
税
）

申
告
・
相
談
、

確
定
申
告
の
際
に
必
要
な
書
類
な
ど

￥

▲�医療費控除

について

特
に
記
載
が
な
い
場
合
、
市
役
所
の
受
付
時
間
は
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
午
前
８
時
30
分
～
午
後
５
時
で
す
。
申
込
み
の
記
載
が
な
い
場
合
は
直
接
会
場
へ
。
費
用
の
記
載
が
な
い
場
合
は
無
料
で
す
。

 

市
職
員
に
よ
る
確
定
申
告
の 

 

仮
受
付
・
相
談
に
関
す
る
お
願
い

令和7年度住民税 （市・都民税） の申告・相談令和7年度住民税 （市・都民税） の申告・相談

令和6年分所得税の確定申告の仮受付 ・相談令和6年分所得税の確定申告の仮受付 ・相談

期　間　2 月 17日㈪～ 3月 17日㈪�（土・日曜日、祝日を除く）

時　間　午前 9時～ 11時 30 分、午後 1時～ 3時 30 分

会　場　市役所東庁舎 4階大会議室　　　　　　　問合せ　課税課市民税係内 165

広報はむら 7.1.15 1

LINEでも簡単に

確認できます。

詳しくは 4ページを

ご覧ください。

⑫
配
偶
者
の
所
得
が
明
ら
か
に
な
る
資
料

⑬ 

国
外
に
居
住
す
る
親
族
を
扶
養
し
て
い
て
扶
養

控
除
、
配
偶
者
控
除
、
配
偶
者
特
別
控
除
、
障

害
者
控
除
の
適
用
を
受
け
る
方
は
、
親
族
関
係

書
類
（
戸
籍
謄
本
、戸
籍
の
附
票
、出
生
証
明
書
、

婚
姻
証
明
書
な
ど
）
と
送
金
関
係
書
類
（
送
金

依
頼
書
な
ど
）

※ 

年
齢
が
30
歳
以
上
70
歳
未
満
の
方
は
原
則
控
除

対
象
外
で
す
が
、
⑴
留
学
に
よ
り
国
内
に
住
所

を
有
し
な
く
な
っ
た
方 

⑵
障
害
の
あ
る
方 

⑶

生
活
費
な
ど
に
充
て
る
た
め
の
支
払
い
を
38
万

円
以
上
受
け
て
い
る
方
は
対
象
と
な
り
ま
す
。
留

学
や
障
害
の
事
実
が
わ
か
る
書
類
も
お
持
ち
く

だ
さ
い
。

※  

外
国
語
で
作
成
さ
れ
て
い
る
場
合
は
、
日
本
語

に
翻
訳
さ
れ
た
も
の
も
必
要
で
す
。

◆申告・相談の受付内容・期間（いずれも土・日曜日、祝日を除く）

　　　　　　　　　　　　　　　※�詳しくは 3ページの「⑶提出用ポスト」を確認してください。

　【注意】

�★��確定申告の市職員による仮受付（2月17日㈪～ 3月17日㈪）は高齢の方など向けの臨時窓口です。������

可能な方は e-Tax や青梅税務署を利用してください（確定申告の管轄は税務署です。なお、住民税

���申告は市役所へお越しください）。

�★�防犯上、早朝待機はできません。以下のとおり、早く来庁しても優先的な案内にはなりません。

　�　税理士による無料申告相談…完全予約制

　�　市職員による仮受付・相談…午前 8時 30分に 4階大会議室前にいる方で受付順を抽選します。

�　※午前 8時前は庁舎に入れません。

�★当日の混雑状況によっては、早めに受付けを終了する場合があります。

◆
申
告
は
３
月
17
日
㈪
ま
で
に
！

　
期
限
ま
で
に
申
告
が
な
い
と
、
令
和
７
年
度
の
課

税
・
非
課
税
証
明
書
が
発
行
で
き
な
か
っ
た
り
、
住

民
税
へ
の
申
告
内
容
の
反
映
が
遅
れ
た
り
す
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

申告の内容

市役所［4階大会議室］

青梅税務署税理士による

無料申告相談

市職員による

仮受付・相談

2月 3日㈪～ 7日㈮

（事前予約制：詳しくは

広報はむら 1月 1日号

を確認してください）

2月 17日㈪～ 3月 17日㈪

の午前 9時～ 11時 30 分、

午後 1時～ 3時 30 分

2月 17日㈪～ 3月 17

日㈪の午前 8時 30 分

～午後 4時（入場整

理券が必要：3ページ

を確認してください）

住民税（市・都民税）申告 ×× ○ ××

確
定
申
告

年金・給与所得�

雑・一時・配当所得
○ 「高齢の方」などが対象 ○

営業・農業などの事業所得や

不動産所得（白色・青色）

住宅借入金等特別控除

○ ×× ○

譲渡所得

繰越損失に関する申告

市役所では受け付けできません。

青梅税務署で相談してください。
○

過去の年分の申告 令和 5年分のみ ×× ○

自分で作成済みの確定申告

書の提出
市役所 1階市民ホールの提出用ポストへ※ ○

市
職
員
に
よ
る
仮
受
付
・
相
談
の
受
付
順
は
、
今
回
か
ら
午
前
８
時
30
分
に
抽
選
で
決
定
し
ま
す
。
抽
選
後
は
順
次
受
け
付
け
ま
す
。
庁
舎
に
は
午
前
８
時
前
に
入
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

広報はむら 7.1.152


